
 
 

Servizio Polizia Locale 

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE  

NUMERO 65 DEL 14/11/2017 

 

 

 

 

OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA DI VIA BIANCA DELLA VALLE 

 

IL COMANDANTE 

 

Visto la richiesta presentata in data 13/11/17 a mezzo PEC n° 30862 dal direttore dei lavori di 

“Consolidamento Arco del Rivellino“ di cui alla SCIA n° 355/2016 con la quale si richiede il 

rilascio di Ordinanza chiusura strada per poter eseguire i lavori di consolidamento dell’Arco. 

Preso atto che per mettere in sicurezza l’area e consentire l’esecuzione dei lavori è necessario 

disciplinare la viabilità relativa alla via Bianca della Valle. 

Visti gli artt. 5, 7 del Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30.4.1992 n. 285 e 

successive modificazioni ed integrazioni. 

Ravvisata la necessità, per il tempo strettamente necessario, per motivi di incolumità pubblica 

ovvero per urgenti e improrogabili motivi attinenti alla tutela del patrimonio stradale nonché ad 

esigenze di carattere tecnico di sospendere la circolazione ad alcune categorie di utenti della strada. 

Preso atto che esistono percorsi alternativi. 

Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con 

D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e s.m.. 

Visto il provvedimento sindacale n° 15/2017 con il quale è stata attribuita la posizione 

organizzativa al Comandante della Polizia Municipale. 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 - T.U.O.E.L. 

Visto lo Statuto Comunale. 

ORDINA 

 

1. Dalle ore 8.00 del giorno 17 Novembre 2017 alle ore 18.00 del giorno 4 Dicembre 2017 e 

comunque sino al termine dei lavori di messa in sicurezza dell’arco del Rivellino posto in 

Via Bianca della Valle: 

a) Nella via: 

i. la sospensione della circolazione a tutti gli utenti eccetto i residenti nella 

via Bianca della Valle e vicolo Pecchio ed ai mezzi per la raccolta rifiuti; 

ii. il doppio senso di circolazione con uscita esclusivamente in via Orsini. 

iii. All’intersezione con via Orsini: 

• l’istituzione dell’obbligo di fermarsi e dare precedenza; 

• l’istituzione della direzione obbligatoria a destra. 

b) In via Orsini direzione verso piazza Bionda all’incrocio con Via Bianca della Valle 

l’obbligo di direzione diritto. 



2. All’ufficio pubblicazioni di rendere noto alla cittadinanza la presente ordinanza mediante 

pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per la durata di 15 giorni consecutivi. 

3. All’ufficio comunicazione di informare con tutti i mezzi a sua disposizione la cittadinanza. 

4. Al direttore dei lavori e la ditta esecutrice succitata e all’Ufficio Manutenzione la posa della 

segnaletica necessaria 

 

AVVERTE 

 

che in caso di inadempienza, a tutto o parte di quanto contenuto nella presente ordinanza, si 

procederà a termini di legge. 

INFORMA 

 

Ai sensi dell'art. 37/3 del D.L. 285/92 chi ha interesse, può proporre, entro 60 giorni, ricorso alla 

presente ordinanza, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le modalità previste 

dall'art.74 del D.P.R. 495/92. 

 

A norma dell’art. 3 comma 4° della L. 241/90, avverso la presente Ordinanza, in applicazione della 

L. 1034/71 chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro il termine di 60 giorni dalla 

pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.). 

 

La Presente ordinanza sarà trasmessa per gli adempimenti di competenza e/o conoscenza : 

 

• al Dirigente Settore Affari Generali, legali e Servizi alla Persona (ufficio segreteria e 

comunicazione); 

• al Dirigente Settore Tecnico (ufficio Tutela Ambiente e ufficio Manutenzione). 

• Alla ditta esecutrice dei lavori e al direttore dei lavori. 

• Alla Croce Bianca di Orbassano. 

• Alla Croce bianca di Rivalta di Torino. 

• Alla Stazione Carabinieri di Orbassano 

 

Il responsabile del procedimento è il Comandante il Corpo di Polizia Municipale, sig. Giulio 

FACCHINI. 

 

Il Personale del Corpo di Polizia Municipale e a chiunque compete l’espletamento del servizio di 

Polizia stradale osservino e provvedano alla giusta osservanza della presente, ognuno per quanto di 

propria competenza. 

 

 

Il Comandante 

Giulio FACCHINI 

 
 

 


